

خبر

درگیری پلیس ضدشورش با معترضان در هلند

وضعیت جنگی در آمستردام

● پلیس ضدشورش در هلند با معترضان خشمگین از محدودیت‌های کرونا درگیر شده و بیش از صد نفر را دستگیر کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، منع رفت‌وآمد شبانه برای اولین‌بار پس از جنگ جهانی دوم و از شنبه اعمال شده است؛ اما در شهر آیندهوون معترضان به خیابان آمدند تا ناراضیاتی و نافرمانی خود را نشان دهند و پلیس به گاز اشک‌آور و ماشین آب‌پاش متوسل شد. برخی معترضان مواد آتش‌زا به طرف پلیس پرتاب کردند و سعی کردند جلوی پلیس مانع ایجاد کنند، بعضی فروشگاه‌ها را غارت کردند و شیشه مغازه‌ها را شکستند. در آمستردام، پایتخت، تجمع اعتراضی کوچک‌تری شکل گرفت. یک مرکز آزمایش کرونا در شهرک اورک در شمال هلند نیز شنبه به آتش کشیده شده است. هوگو دیونگ، وزیر بهداشت هلند، این اقدام را زیرپا گذاشتن تمام حد و مرزها خوانده است. طبق گزارش‌ها، آمستردام و تیلبورگ هم تا زام بوده و در انسکیدی، مردان جوان به یک بیمارستان حمله کرده و یک مرکز آزمایش کرونا را آتش زده‌اند. هوبرت برولز، رئیس شورای امنیت ملی هلند گفته است هرچه مردم بیشتر خویشتن‌داری کنند، این محدودیت‌های ناخوشایند زودتر برداشته می‌شوند. او گفت کسانی که کارهای خشن می‌کنند معترض نیستند، بلکه «واباش کرونا» هستند. هلند در واکنیاسیون کرونا که مهم‌ترین راه برداشتن محدودیت‌ها تلقی می‌شود، از دیگر کشورهای اروپایی عقب‌تر است و کمتر از ۸۰ هزار نفر نوبت اول واکسن را دریافت کرده‌اند. در ابتدای همه‌گیری، دولت هلند در اعمال محدودیت رفت و آمد شبانه یا اجباری‌کردن ماسک مقاومت کرد و گفت مردم هلند معقول‌اند و به قانون احترام می‌گذارند و نیازی نیست مثل کودک با آنها برخورد کرد. در هلند شمار کل مبتلایان به کرونا به یک میلیون نفر نزدیک می‌شود (۹۴۴ هزار نفر) و حدودا۱۴ هزار نفر هم جان باخته‌اند.

درگیری‌های مرزی جدید میان نیروهای چین و هند

● رسانه‌های هند از درگیری میان سربازان این کشور و چین در منطقه مرزی این کشور خبر داده‌اند. گفته می‌شود این درگیری سه روز پیش در مرز چین با ایالت سیکیم در شمال شرق هند رخ داده و نیروهای دو طرف در این درگیری زخمی شده‌اند. تنش‌ها بین دو کشور از تابستان سال گذشته آغاز شد؛ زمانی که دست‌کم ۲۰ سرباز هندی و چینی در لداخ در منطقه مورد مناقشه کشمیر کشته شدند. منطقه لداخ در ایالت جامو و کشمیر قرار دارد و چین و هند بر سر این منطقه در شمالی‌ترین نقطه هند از دهه ۵۰ میلادی اختلاف دارند. هند و چین پرجمعیت‌ترین کشورهای جهان هستند و درعین‌حال طولانی‌ترین مرز مورد مناقشه را در جهان دارند. هر دو طرف نیز درباره مناطق وسیعی از سرزمین‌های طرف مقابل ادعای مالکیت دارند. هند، چین را به اشغال ۳۸ هزار کیلومتر مربع از خاک خود متهم می‌کند. چندین دور مذاکره در سه دهه گذشته نتوانسته است اختلافات مرزی را برطرف کند. روابط هند و چین از دهه ۱۹۵۰ به دلیل اختلافات مرزی پر تنش بوده است. دو کشور تنها یک بار در سال ۱۹۶۲ با یکدیگر جنگیده‌اند. در این جنگ، هند شکست سنگینی را متحمل شد.

بازداشت الکسی ناوالنی از رهبران سرشناس اپوزیسیون روسیه، ده‌ها هزار نفر از مردم روسیه را از خیابان‌های یخ‌زده شرق دور و سبیری تا میدان‌های بزرگ مسکو و سن‌پترزبورگ به خیابان‌ها کشاند تا بزرگ‌ترین اعتراض سراسری در سال‌های گذشته علیه نظم راکد و فساد حکومت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور اقتدارگرای روسیه رقم بخورد. حضور گسترده پلیس و نیروهای امنیتی و سرکوب معترضان، دمای منفی ۵۰ درجه سانتی‌گراد در برخی شهرهای سبیری و محدودیت‌های ناشی از همه‌گیری کرونا، هیچ‌کدام مانع حضور گسترده مخالفان حکومت پوتین نشد و با وجود اینکه بیش از سه هزار نفر در ۱۰۹ شهر روسیه بازداشت شدند اما حامیان ناوالنی این اعتراض‌ها وعده داده‌اند که در برابر استبداد پوتین عقب‌نشینی نخواهند کرد و این اعتراض‌ها ادامه خواهد یافت.

این اعتراض‌ها شش روز پس از آن صورت گرفت که ناوالنی ۴۴ساله که علیه فساد مالی در حکومت پوتین به افشاکری پرداخته بود، هنگام ورود به مسکو دستگیر شد. ناوالنی در هفته‌های گذشته دوران نفاقت ناشی از مسمومیت با یک عامل اعصاب با درجه بالا را در آلمان سپری کرده بود. شخص ناوالنی و مقام‌های غربی این مسمومیت را که در هوابیما صورت گرفت، ناشی از اقدام حکومت روسیه می‌دانند و در مقابل، مسکو این اتهام را رد می‌کند.

ناوالنی که سرشناس‌ترین منتقد داخلی پوتین

به شمار می‌آید، از محبوبیت گسترده خود در

شبکه‌های اجتماعی استفاده کرده و با طنزی تلخ

و کزنده توانسته بخش گسترده‌ای از جامعه روسیه

را رودرروی پوتین قرار دهد. مسمومیت او هم باعث

افزایش محبوبیتش شد. بازداشت اخیر او هنگام

ورود به مسکو هم باعث فوران خشم افکار عمومی

روسیه شد که در ماه‌های اخیر متحمل فشارهای

گسترده ناشی از همه‌گیری کرونا و رکود اقتصادی

شده بودند.

پوتین تصور نمی‌کرد بازداشت ناوالنی با چنین

جهان

مخالفان رئیس‌جمهوری روسیه وعده ادامه اعتراض‌های سراسری را می‌دهند

روزهای نفس‌گیر تزار



واکنش گسترده‌ای از سوی افکار عمومی روبه‌رو شود و اولین رویارویی جو بایدن، رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده با مسکو زودتر از آنچه تصور می‌شد، رقم بخورد.

وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که «استفاده از تاکتیک‌های خشن علیه معترضان و روزنامه‌نگاران را در روسیه به‌شدت محکوم می‌کنیم». وزارت خارجه روسیه به این مطرح‌کردن این ادعای تکراری که «ایالات متحده به تحریک عناصر رادیکال برای پیوستن به اعتراضات غیرقانونی» پرداخته است، نسبت به بیانیه وزارت خارجه دولت بایدن واکنش نشان داد.

با وجود اینکه چنین اعتراض‌های گسترده‌ای در روسیه، رسانه‌ها را شگفت‌زده کرد اما برخی از مخالفان پوتین تصدیق می‌کنند که با وجود اهمیت اعتراض‌های اخیر، برای تغییر روند سیاسی، تعداد بسیار بیشتری از معترضان و مخالفان باید به میدان بیایند. آنها به اعتراض‌های سال گذشته در بلاروس

نگاه

الکسی ناوالنی، مبدع فصلی جدید از اعتراضات

به دستاورد و موفقیت بیشتری هم رسیده است. این بار خلاف پیش‌بینی رسانه‌های طرفدار کرملین، این گردهمایی فقط گردهمایی عجیب‌وغریب عده‌ای بچه‌مدرسه‌ای و «افراد کارگشته» همراه آنها نبود. طبق همان بررسی آماری، فقط سن چهار درصد معترضان زیر ۱۸ سال بود و جوانان بخش اصلی معترضان را تشکیل می‌دادند. روشن است که هر اعتراضی، ویژگی منحصر‌به‌فرد خود را دارد، اما ویژگی اعتراض‌های شنبه، در سایر اعتراض‌های اخیر که در روسیه رخ داده است هم به چشم می‌خورد. بارقه‌هایی از سر‌به‌هوایی، مشابه تظاهرات ضد پوتین در سال‌های ۲۰۱۲–۲۰۱۱ در آن به چشم می‌خورد؛ همان تظاهراتی که مخالفان روسیه، به چشم فرصتی به آن نگاه می‌کردند و به اشتباه گمان کردند این تظاهرات، کرملین را به لبه پرتگاه برده است. به گفته یکی از مفسران پیشین

تبعات اقتصادی گسترده آن برای روسیه به‌شدت افت کرده اما حتی رسانه‌های منتقد حکومت او هم تاکید می‌کنند که افکار عمومی روسیه با وجود ناراضیاتی از پوتین، جایگزین مناسبی برای او در نظر ندارد.

یک نظرسنجی در ماه نوامبر ۲۰۲۰ از سوی مرکز لودا، یک مرکز نظرسنجی مستقل و معتبر، نشان داد که تنها دو درصد از پاسخ‌دهندگان از ناوالنی به عنوان اولین گزینه خود برای جانشینی پوتین نام بردند. ۵۵ درصد از همین گروه از سؤال‌شوندگان در پاسخ به اینکه اگر انتخابات ریاست‌جمهوری همین امروز برگزار شود به چه کسی رای خواهند داد، نام پوتین را به زبان آوردند.

با این وجود، بازگشت جنجالی ناوالنی به روسیه و گزارش تصویری و افشاگرانه او درباره کاخ مخفی پوتین در سوچی که بیش از ۷۰ میلیون بار در یوتیوب دیده شده است، جایگاه ناوالنی را در افکار عمومی روسیه ارتقا داد و باعث افزایش انتقادها نسبت به پوتین شد. «وینالی بلاژیوچ» ۵۷ساله و استاد دانشگاه در شهر خبروفسک در مرز روسیه و چین درباره اینکه چرا برای شرکت در راهپیمایی در حمایت از ناوالنی حضور یافته به نیویورک تایمز می‌گوید: «من هرگز طرفدار بزرگ ناوالنی نبودم اما به‌خوبی می‌فهمم که این یک وضعیت بسیار جدی و پرچالش است. ما همیشه در روسیه امیدواریم که چیزی تغییر کند.» «واسیلیو زیمین» یک وکیل ۴۷ساله که در یک مؤسسه حقوقی در مسکو فعالیت می‌کند هم که در اعتراض به فساد گسترده در حکومت پوتین در راهپیمایی‌ها شرکت کرده با خشم نسبت به مخالفان بی‌شمار پوتین که در روزهای گذشته حاضر نشدن در اعتراض‌ها شرکت کنند، گفت: «شما چگونه معترض فساد و استبداد کنونی هستید و می‌گویید که من دیگر نمی‌توانم این وضعیت را تحمل کنم، در حالی که هیچ اقدامی انجام نمی‌دهید. فقط روی کاناپه خانه خود نشسته‌اید و کانال‌های تلویزیون را بالا و پایین می‌کنید؟»

کنسالتین کلاچیف، تحلیلگر سیاسی سرشناس مستقر در مسکو می‌گوید این رویدادها به نوعی باعث «سردرگمی» مقامات شده و آنها را در حالت «دفاعی شدیدی» قرار داده است. او می‌گوید آنها هنوز در پی یافتن راهکاری «کامل و سنجیده» برای ضربه‌زدن به قابلیت‌های شبکه آقای ناوالنی هستند ولی نمی‌خواهند دچار چرخه مهارناپذیر سرکوب و خشونت شوند که از سال‌های ۲۰۱۴–۲۰۱۳ در اوکراین، برای ویکتور یانوکوویچ و سال گذشته در روسیه سفید، برای الکساندر لوکاشنکو رخ داد. با توجه به اتکه بازداشت آقای ناوالنی، همچنان باعث تحریک معترضان است و احتمال ندادن مذاکراتی دراین‌باره صورت گیرد، مشخص نیست این حالت «دفاعی شدید» تا چه هنگام ادامه داشته باشد. ضعف آشکار و اقتدارگرایی، هیچ‌گاه ترکیب پایداری نبوده است.

نگاه

چرا زلمی خلیل‌زاد برکنار نشد؟



طارق قزوهادی
مشاور پیشین
رئیس‌جمهور افغانستان

● تردیدی نیست که آمریکا می‌خواهد بعد از تقریباً دو دهه، به طولانی‌ترین جنگ تاریخ این کشور در افغانستان نقطه پایان بگذارد. ۷۵ میلیون شهروند آمریکایی که در انتخابات گذشته به دونالد ترامپ رای دادند و بسیاری از حامیان جو بایدن، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا هم خواهان پایان جنگ هستند، چراکه دیگر در این جنگ سودی نمی‌بینند. دموکرات‌ها نیز مایل‌اند از هزینه جنگ بکاهند و این منابع را در برنامه‌های رفاه عامه در داخل کشور مصرف کنند. از سوی دیگر، جو بایدن که سکان رهبری آمریکا را به دست گرفته است، خود نیز از سال ۲۰۱۰ به این طرف به معاون باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا بود، عقیده چندانی به ادامه جنگ افغانستان نداشت و با بازگشت نیروهای آمریکایی به خانه موافق بود؛ ازاین‌رو پایان‌بخشیدن به حضور سربازان آمریکایی در افغانستان، تصمیمی فراجحای است و طبیعی است که برای این‌اجام آمریکا هم،اموریت، دولت جدید آمریکا، زلمی خلیل‌زاد جمهوری خواه را در سمت خود به‌عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان باقی بگذارد.

این امر در آمریکا رایج است که بعضی جمهوری‌خواهان در حکومت‌های دموکرات و برعکس، اجرائی وظیفه کنند. جو بایدن با ننگ‌داشتن زلمی خلیل‌زاد، به جمهوری‌خواهان در کنگره پیامی مثبت می‌رساند. آقای خلیل‌زاد، مؤلف قرارداد صلح دوحه است که آمریکا در ۲۹ فوریه ۲۰۲۰ با طالبان امضا کرد. حفظ خلیل‌زاد در مقام خود، به این معنی است که آمریکا مایل نیست موافقت‌نامه صلح دوحه را لغو کند؛ هرچند تیم تازه‌وارد در کاخ سفید مایل است از اینکه طالبان از القاعده فاصله گرفته و تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا نیست، اطمینان بیشتری پیدا کنند. در واقع طالبان در این ۱۱ ماه هیچ حمله‌ای به سربازان آمریکایی در افغانستان انجام نداده است.

از سوی دیگر، واشنگتن از طالبان خواسته است با حکومت کابل و دیگر جناح‌های افغان ذی‌نفع مذاکره کند. «دیگر جناح‌های افغان» به این معنی است که آمریکا معتقد است حکومت کابل بر اوضاع سیاسی این کشور کاملا مسلط نیست؛ به‌همین‌دلیل، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، در تماس تلفنی با حمدالله محب، همتای افغان خود، تاکید کرد که طالبان باید با حکومت کابل و دیگر جناح‌های ذی‌نفع مذاکره کنند. کابل هرچند از بازگیزی قرارداد صلح دوحه استقبال کرده، اما انتظار نمی‌رود تغییرات



زیادی در متن این قرارداد وارد شود. آمریکا فقط می‌کوشد بر طالبان فشار بیاورد تا مذاکرات صلح بین‌الافغان را ادامه بدهند، خشونت‌ها را کم کنند و موازن حقوق‌پشتری را در ارتباط با اقلیت‌های افغانستان، با توجه به استانداردهای بین‌المللی، مراعات کنند. در واقع چیزی که لازم است انجام شود، این است که طالبان در هر سه زمینه به مردم افغانستان تضمین دهند. اما دشوار به نظر می‌رسد که گفت‌وگوهای صلح به‌راحتی ادامه یابند. حتی اگر آمریکا با طالبان بار دیگر توافق کند که خروج سربازانش را برای شش ماه دیگر و تا آخر سال ۲۰۲۱ به تعویق بیندازد، باز هم زمان کافی که افغان‌ها بتوانند با هم توافق کنند، فراهم نمی‌شود. آمریکا سرانجام پس از خروج سربازان خود بی‌حوصله خواهد شد و ممکن است بر اثر فشار پاکستان و روسیه، پرونده افغانستان را به سازمان ملل متحد ارجاع دهد.

براساس این سناریو که محتمل‌ترین و بهترین ارزیابی می‌شود، سازمان ملل متحد هم می‌تواند پس از یک سال، حکومت موقت یا انتقالی پیشنهاد دهد و بار دیگر مانند اوایل سال ۲۰۰۲ کنفرانسی مانند نشست بن برگزار شود و همه جناح‌ها پشت میز مذاکره، اما این بار با حضور طالبان، که غایب نیستند بن ۲۰۰۱ بودند، بر سر نقشه راه آینده گفت‌وگو کنند. اگر افغان‌ها نتوانند به‌زودی و در دوران حضور آمریکا با طالبان به نتیجه برسند، در آن زمان است که با جراع پرونده افغانستان به سازمان ملل متحد و نشست دیگر بن، طالبان خواستار بازبینی قانون اساسی و نظام جمهوریت خواهند شد. کام بعدی در این سناریو، برگزاری یک لویه‌جرگه/نشست بزرگان با شرکت طالبان، احتمالا در سال ۲۰۲۳ است تا درباره رهبری و نوع نظام آینده این کشور تصمیم گرفته شود. این یک سناریوی خوب برای افغانستان خواهد بود؛ اما اگر تمام تلاش‌های دیپلماتیک نقش بر آب شوند، سناریوی بدتری نیز در پیش است که پیامد آن جنگ داخلی شدید خواهد بود.



«ظاهر پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران»

آگهی مناقصه/مزایده ۳۰/م/۹۹ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی مازندران بااستاد ماده ۴۶ آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه در نظر دارد از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای نسبت به واگذاری آزمایشگاه تشخیص طبی بیمارستان حضرت فاطمه زهرا (س) و همچنین خرید حمل، تحویل در محل، نصب و راه‌اندازی، آموزش و گارانتی دستگاه اتو آنالایزر بیوشیمی مرکز آموزشی درمانی بوعلی سینا شهرستان ساری و نقلیه ماموریتهای درون شهری و برون شهری شبکه بهداشت و درمان تنکابن از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای طبق اسناد، مدارک و مشخصات فنی موجود در اسناد اقدام نماید. از متقاضیانی که آمادگی شرکت در مزایده و مناقصه را دارند دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمان‌بندی ذیل از طریق سامانه ستاد به آدرس WWW.SETADIRAN.IR اقدام و با توجه به مندرجات اسناد مدارک لازم را شامل پاکت های (الف) ، (ب) و (ج) تهیه و به صورت فایل های PDF در زمان مقرر در سامانه فوق درج نمایند. در ضمن یاد آور می گردد کلیه مراحل برگزاری مزایده و مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و گشایش پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده و مناقصه محقق سازند. به پیشنهاد های واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- مهلت دریافت اسناد:** از روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۸ تا ساعت ۱۴/۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۵.

- مهلت تحویل پیشنهاد:** تا ساعت ۱۴/۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۶.

- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** به شرح مندرج در اسناد مناقصه به صورت نقدی واریز به شماره حساب ۴۸۵۲۷۲۹۰۴۸۵ نزد بانک رفاه یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر که مدت اعتبار سررسید ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از تاریخ صدور باشد.
- محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات:** سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR.
- تذکر:** پیشنهاد دهنده موظف می‌باشد علاوه بر بارگذاری اسناد دریافتی و همچنین تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه ،اصل سند تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را تا ساعت ۱۴/۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۶ در قالب پاکت الف به صورت لاک و مهر شده به آدرس ساری- سه راه جویبار- دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران-طبقه همکف – اداره مناقصات و قرارداده‌ها تحویل نمایند . کد پستی : ۴۸۱۵۷۳۳۹۷۱
- زمان گشایش پیشنهادها:** زمان تشکیل جلسه کمیسیون روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ در طبقه همکف،دبیرخانه کمیسیون مناقصات دانشگاه.
- اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه** با شماره تلفن ۰۹-۳۳۰۴۴۱۰-۰۱۱ آماده پاسخگویی به سؤالات می‌باشد.